

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i kontor.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

1:e brandingenjör Kent Gabrielsson, X Brandkår.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Torsdagen den xx-xx-xx, kl. 14.46, inkom ett brandlarm till X Brandkår om en brand i ett kontor. Station Centrum samt vakthavande brandingenjör på station D larmades till platsen, (två släckbilar och en stegbil, 5+ 5+2 personal). Vid framkomst, kl 14.49 kunde konstateras att det brann i en kokvrå, innehållande trinetteskåp. Rökdykare sattes in och kunde snabbt släcka branden. Trapphuset sattes under övertryck med hjälp av brandkårens fläktar, för att ventileras ut brandgaserna. Inga människor skadades. Branden hann ej sprida sig längre än till delar av kokvrån. Övriga utrymmen fick mindre rök- och sotskador.

UNDERSÖKNING

Branden hade börjat i en kaffekokare som var placerad på en av värmeplattorna. Vid samtal med rökdykarna, framkom det att samtliga knappar till plattorna stod i frånslaget läge vid framkomst. Misstanke om elfel i kaffekokaren var en tänkbar orsak i detta läge. Vid samtal med kvinnan som var innehavare av kontoret, framkom följande: Kvinnan hade besök av två kunder, och skulle koka tevattnen. Hon hade gått ut i kokvrån och hållit upp vatten i en tekittel samt satt på spisplattan och återvänt till mötet med kunderna. Efter ett antal minuter märkte personerna i mötesrummet att det luktade brandrök från kokvrån. De tog sig ut från kontoret och på vägen ut lyckades innehavaren slå ifrån spisplattan (varav den stängda spisplattan vid brandkårens framkomst). Kaffekokaren var som sagt placerad på en av värmeplattorna och kvinnan hade slagit till fel vred, varvid kaffekokaren börjat att brinna.

SLUTSATSER

Så har det hänt igen!! Det farliga med trinetter är att de sällan används. Därför händer det alltför lätt, att ovidkommande föremål placeras på värmeplattorna. Detta i sin tur medför att brand uppstår om plattorna slås till av misstag, eller som i det här fallet att fel platta aktiveras. Om trinetterna ej används skall strömmen bortkopplas eller en huvudströmbrytare kopplas in. Tyvärr når detta budskap troligtvis bara ut till våra brandsyneobjekt och ej till allmänheten generellt.



Förödelsen på spisen. Kaffekokaren har stått på innersta plattan som av misstag aktiverades.